
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 305/2016 del 06-12-2016

 
 

OGGETTO
MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI ALLARME DELLA SEDE
DELLA OFFICINA DEL PIANO - RUVO DI PUGLIA - 2016, CIG
ZC01C016B5

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la necessità di effettuare una manutenzione dell’impianto di allarme della sede
della Officina del Piano di Ruvo di Puglia, sita in Via Valle Noè 5, consistente nella
sostituzione di un contatto magnetico obsoleto e difettoso, posizionato sul retro della
porta di ingresso della sede indicata, che attivava per errore il sistema di allarme con
funzionamento della sirena acustica;
 
VISTO che la necessità di ripristinare il sistema di allarme è stata dettata da motivi
urgenti ed indifferibili e che per i suddetti lavori è stata richiesta, per le vie brevi, alla
Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di Puglia, P. Iva
0272284072, che si è già occupata della manutenzione dei sistemi elettrici della sede,
un pronto intervento con relativo sopralluogo per individuare la causa del
malfunzionamento;
 
VISTO che i lavori di manutenzione dell’impianto di allarme della sede di Ruvo sono
stati regolarmente eseguiti come da sopralluogo, individuando anche la necessità di
sostituire la batteria di alimentazione dell’intero sistema, protetto da una interruzione
elettrica, e che la Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di
Puglia, ha richiesto il pagamento della somma complessiva di € 207,40 comprensiva di
Iva al 22% con fattura n. 16 del 17/11/2016 ricevuta in data 18/11/2016 n. Ns.

1/2



prot.4693;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 207,40 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed
adattamenti locali e relativi impianti”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 

DETERMINA
 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 207,40 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed
adattamenti locali e relativi impianti” UPB  1.1.1.3  del Bilancio di previsione 2016, in
favore della Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di
Puglia, P. Iva 0272284072, per la manutenzione dell’impianto di allarme presso
l’Officina del Piano sita in via Valle Noè, 5 Ruvo di Puglia – CIG ZC01C016B5;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 207,40 comprensiva di Iva al
22% in favore della Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo
di Puglia, P. Iva 0272284072, per la manutenzione dell’impianto di allarme presso
l’Officina del Piano sita in via Valle Noè, 5 Ruvo di Puglia, con bonifico bancario su IBAN
IT 59G0200841651000010768909 –
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


